
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.705  55 Terça-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 817/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 15 DE SETEMBRO 
DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/676933;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) ANDREA CRISTIA-
NE PINHEIRO PEREIRA, Id. Funcional nº 5945360/1, ocupante do cargo de 
Farmacêutico Bioquímico, lotado (a) na Gerência de Assistência Farmacêu-
tica - GASF desta Fundação, a contar de 02/08/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 706378
PORTARIA Nº 820/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 15 DE SETEMBRO 
DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/989986;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) NOR-
MA SUELY SILVA DOS SANTOS, Id. Funcional nº 5171180/1, ocupante do 
cargo de Enfermeiro, lotado (a) na Gerência do Complexo Ambulatorial 
- GAMB desta Fundação, a contar de 01/09/2021;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 706376
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 016/2021 
- FSCMP, Processo nº 182950/2021, homologado pelo ordenador de des-
pesa, em 16/08/2021
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – LUVAS”, para 
suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes 
do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 16/09/2021 a 16/09/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.

NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, com sede em Belém\PA , na Rua Antonio 
Everdosa, N°: 632 Bairro: Pedreira, CEP: 66085-752, Telefone (91) 3349-2455 / 98513-8348, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 34.175.735/0001-78,  e-mail comercial@mvlicitacoes.com

Item Especificação Marca/ Fabri-
cante Qtd./ UNID Valor 

unitário Valor Total

04

LUVA PARA PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NÃO ESTE-
RIL, TAMANHO P: CAIXA

COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADA EM
LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA. 
A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ CONSTAR, TIPO DE 

ESTERILIZAÇÃO, O TAMANHO DA LUVA, NOME E
MARCA DO PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR E 

ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, 
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚ-

DE/ANVISA. OBS: DEVERA VIR IMPRESSO
NO PUNHO DA LUVA O NUMERO DO LOTE,

“CA” E VALIDADE.
REGISTRO ANVISA: 80105840002
EMBALAGEM: CAIXA C/100UND

 

SUPERMAX 15.000/CX 74,50 1.117.500,00

05

LUVA PARA PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NÃO 
ESTERIL, TAMANHO M: CAIXA COM 100 UNIDADES, 

CONFECCIONADA EM
LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA. A 

EMBALAGEM PRIMÁRIA
DEVERÁ CONSTAR, O TAMANHO DA LUVA, NOME E MARCA 

DO PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR E ENDEREÇO, 
NÚMERO DO

LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚ-

DE/ANVISA. OBS: DEVERA VIR IMPRESSO NO PUNHO DA 
LUVA O NUMERO DO LOTE, “CA” E VALIDADE.

REGISTRO ANVISA: 80105840002
EMBALAGEM: CAIXA C/100UND

SUPERMAX 70.000/CX 74,50 5.215.000,00

VALOR TOTAL: R$ 6.332.500,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 706799

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 016/2021 
- FSCMP, Processo nº 182950/2021, homologado pelo ordenador de des-
pesa, em 16/08/2021
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – LUVAS”, para 
suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes 
do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 16/09/2021 a 16/09/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.

OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com sede em Barão de Cotegipe/RS , na Rua Go-
tardo Mazzarollo, N°: 330 Bairro: Centro, CEP: 99740-000, Telefone: (54) 3523-2059, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 27.130.979/0001-79, e-mail openfarma@openfarma.com.br

Item Especificação Marca/ 
Fabricante Qtd./ UNID Valor 

unitário Valor Total

01

LUVA CIRURGICA, EM LATEX, ESTERIL, DESCARTAVEL, Nº 7.0: 
CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL FORMATO ANATOMICO, 

PUNHO COM BAINHA E FRISOS, ANTIDERRAPANTE
LUBRIFICADA COM ABSORVIVEL, ENVELOPADO AOS PARES CON-
TENDO NESTE O TAMANHO DA LUVA. A EMBALAGEM PRIMARIA E 

INDIVIDUAL DEVERÁ CONTER TIPO DE ESTERILIZAÇÃO,
O TAMANHO DA LUVA, NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO 

FORNECEDOR E
ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE 

E REGISTRO NO
MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA nº 80256170022.

LIFE PLUS 130.000/ 
PAR 1,43 185.900,00

02

LUVA CIRURGICA, EM LATEX, ESTERIL, DESCARTAVEL, Nº 7.5: 
CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL FORMATO ANATOMICO, 

PUNHO COM BAINHA E FRISOS, ANTIDERRAPANTE
LUBRIFICADA COM ABSORVIVEL, ENVELOPADO AOS PARES CON-
TENDO NESTE O TAMANHO DA LUVA. A EMBALAGEM PRIMARIA 
E INDIVIDUAL DEVERÁ CONTER TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, O 

TAMANHO DA LUVA, NOME E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO 
FORNECEDOR E

ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE 
E REGISTRO

NOMINISTERIO DA SAUDE/ANVISA nº 80256170022.

LIFE PLUS 350.000/ 
PAR 1,43 500.500,00

03

LUVA CIRURGICA, EM LATEX, ESTERIL, DESCARTAVEL, Nº 8.0: 
CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL FORMATO ANATOMICO, 

PUNHO COM BAINHA E FRISOS, ANTIDERRAPANTE
LUBRIFICADA COM ABSORVIVEL, ENVELOPADO AOS PARES 

CONTENDO NESTE O TAMANHO
DA LUVA. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERÁ 

CONTER TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, O TAMANHO DA LUVA, NOME 
E MARCA DO PRODUTO, DADOS DO FORNECEDOR E ENDEREÇO, 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGIS-

TRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA n° 80256170022.

LIFE PLUS 60.000/ 
PAR 1,43 85.800,00

VALOR TOTAL: R$ 772.200,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 706826

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2021
EM GRAU DE REPETIÇÃO
OBJETO: Aquisição de ÁGUA MINERAL NATURAL, ACONDICIONADA EM 
GARRAFÕES PLÁSTICOS DE 20 LITROS, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO HEMOCENTRO REGIONAL DE MARABÁ, pelo período de 12 (doze) 
Meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 01/10/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 706475


